11-02-2024 10:30:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Eles aqui representados pelo  senhor Clauberto, justificam o pedido , informando que nesta via  o movimento
é intenso e os veículos transitam em alta velocidade,  não respeitando os limites exigidos ,  provocando acidentes  que
são constantes e   colocando em risco condutores, passageiros  e pedestres. No local estão além de residências ,
muitos comércios  e o Centro do Dr. Hansen, freqüentado diariamente por centenas de pessoas  , o que aumenta  o
perigo . Isto posto, eles solicitam a sinalização no local, para trazer mais segurança para os que transitam por esta
região.

Solicitamos de V. Sª. estudos técnicos que possibilitem atender os moradores do Bairro Jardim das Palmeiras
  ,que solicitam redutor de velocidade , travessia elevada , sinalização horizontal , vertical , sinaleiro ou outra forma de

sinalização para a

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 27-04-2021

AVENIDA GETULIO VARGAS, 4700 - PROXIMIDADES DO DR. HANSEN, JARDIM DAS
PALMEIRAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 12618/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total